

Gdańsk, 17 czerwca 2020 r.

Dotyczy: Dostawa wkładów katalitycznych dla instalacji katalitycznego odazotowania spalin bloków energetycznych w ENERGA Elektrownie Ostrołęka SA

Znak sprawy: ZP/EEO/49/2020/DK

Numer ogłoszenia o zamówieniu w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej (witryna TED): 2020/S 098-235619

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

W związku z otrzymaniem przez ENERGA Elektrownie Ostrołęka S.A., zwaną dalej „Zamawiającym” pytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, ENERGA OZE S.A. działając jako Pełnomocnik, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z póź. zm.) [zwana dalej: „Ustawą”], Zamawiający, udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 35

Oferent wnosi do Zamawiającego o zmianę postanowienia § 2 ust. 10 Umowy, poprzez: „W przypadku, gdy podczas odbioru dostawy Zamawiający uzna, że nie spełnia ona wymogów określonych w Umowie bądź nie jest fabrycznie nowa lub Wykonawca nie dołączył wymaganej Dokumentacji, Zamawiający może, po przedstawieniu stosownego uzasadnienia i wysłuchaniu argumentów Wykonawcy, odmówić odbioru wadliwej części Przedmiotu Umowy i wyznaczyć Wykonawcy dodatkowo nie dłuższy niż 14 dni roboczych termin dostawy wolnego od tych wad.”

Oferent wskazuje, iż możliwość subiektywnej decyzji Zamawiającego, bez obowiązku przedstawienia uzasadnienia odmowy odbioru wprowadza daleko idącą niepewność dostawcy co do odebrania przedmiotu umowy, w szczególności, iż w takiej sytuacji odmowa odbioru może być spowodowana przesłankami, których działający z należytą starannością dostawca nie był w stanie przewidzieć ani zweryfikować. Dodatkowo wskazane jest umożliwienie Wykonawcy ustosunkowania się do przedmiotowych zarzutów.

Odpowiedź nr 35

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę, natomiast **dokонуje modyfikacji** Projektu Umowy w zakresie § 2 ust 10 w sposób następujący:

„W przypadku, gdy podczas odbioru dostawy Zamawiający uzna, że nie spełnia ona wymogów określonych w Umowie bądź nie jest fabrycznie nowa lub Wykonawca nie dołączył wymaganej Dokumentacji, Zamawiający może, po przedstawieniu stosownego uzasadnienia, odmówić odbioru wadliwej części Przedmiotu Umowy.”

Pytanie 36

Oferent wnosi do Zamawiającego o zmianę postanowienia § 2 ust. 11 Umowy, poprzez: „W przypadku odmowy przez Zamawiającego odbioru Przedmiotu Umowy, zgodnie z ust. 10 powyżej, dostawę poczytuje się za niedokonaną w terminie, w sytuacji, w której przekroczony zostanie termin realizacji wskazany w § 1 ust. 5 lub ustalony na podstawie § 1 ust. 6.”

Oferent wskazuje, iż termin realizacji umowy wskazany został jako termin „do” określonego dnia. Powyższe oznacza, iż Wykonawca może awizować dostawę kilka dni przed upływem terminu, a co za tym idzie odmowa jej odbioru nie spowoduje przekroczenia terminu realizacji Umowy.

Odpowiedź nr 36

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie 37

Oferent wnosi do Zamawiającego o zmianę postanowienia § 2 ust. 12 Umowy, poprzez: „Skorzystanie przez Zamawiającego z uprawnienia, o którym mowa w ust. 10 powyżej nie wyłącza odpowiedzialności Wykonawcy za poniesione przez Zamawiającego szkody, z wyłączeniem utraconych korzyści. Zamawiający uprawniony jest do zamówienia Przedmiotu Umowy zgodnego z wymogami określonymi w Umowie od innego dostawcy, na koszt i ryzyko Wykonawcy, w sytuacji, w której Wykonawca nie dostarczył Przedmiotu Umowy w dodatkowym terminie wyznaczonym zgodnie z ust. 10 i pomimo dodatkowego wezwania nie wykonuje swoich obowiązków.”

Oferent wskazuje, iż Zamawiający określił swoje uprawnienia z daleką nierównością stron, gdzie może zlecić wykonanie zastępcze przy wykryciu jakiegokolwiek wady Przedmiotu Umowy. Powyższe wprowadza daleko idące ryzyko kontraktowe.

Odpowiedź nr 37

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 38

Oferent wnosi do Zamawiającego o zmianę postanowienia § 2 ust. 13 Umowy, poprzez: „Zobowiązania Wykonawcy wynikające z Umowy w zakresie dostawy Przedmiotu Umowy uważa się za wykonane z chwilą podpisania - przez przedstawicieli Stron wskazanych § 12 Umowy – PDO bez zastrzeżeń ze strony Zamawiającego dla każdego z Etapów. Strony wskazują, iż w sytuacji, w której Wykonawca dostarczył wadliwie część Przedmiotu Umowy, to Zamawiający podpisze PDO z zastrzeżeniem, iż dotyczy on wyłącznie części dostarczonej i odebranej bez zastrzeżeń, a co do części wadliwej stosowne PDO podpisane zostanie po jej dostawie.”

Oferent wskazuje, iż zasadne jest umożliwienie Wykonawcy dokonania odbioru części Przedmiotu Umowy. Wykonawca wskazuje, iż zastrzeżenia mogą dotyczyć jednego wkładu, a zgodnie z postanowieniami Umowy spowoduje to brak odbioru i brak zapłaty. Wykonawca wnosi o rozważenie zapłaty za dostarczony i odebrany zakres, a następnie rozliczenia zakresu uzupełnionego po usunięciu wad.

Odpowiedź nr 38

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Jednocześnie, Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską w ten sposób, że sformułowanie „PDO” zastępuje się sformulowaniem „POD”.

Pytanie nr 39

Oferent wnosi do Zamawiającego o zmianę postanowienia § 3 ust. 1 pkt 1.2. Umowy, poprzez: „Poinformowanie Wykonawcy o dokładnym terminie montażu wkładów z wyprzedzeniem 5 (pięciu) dniu roboczych oraz umożliwienie przedstawicielowi Wykonawcy uczestnictwa w montażu, oraz w razie potrzeby kontroli jego wykonania”

Oferent wskazuje, iż Zamawiający wymaga od Wykonawcy pisemnego potwierdzenia poprawności montażu wkładów, a co za tym idzie do realizacji tego zobowiązania Wykonawca musi mieć obowiązek uczestnictwa w montażu oraz jego kontroli.

Odpowiedź nr 39

Zamawiający **wyraża zgodę** na zmianę.

Pytanie nr 40

Oferent wnosi o dodatnie w § 4 po ust. 4 postanowienia ust. 5, o następującej treści: „5. W sytuacji podpisania częściowego Protokołu Odbioru Dostawy danego Etapu Wykonawca uprawniony jest do uzyskania płatności częściowej za dany Etap na podstawie takiego Protokołu.”

Odpowiedź nr 40

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę.

Pytanie nr 41

Oferent wnosi do Zamawiającego o zmianę postanowienia § 5 ust. 1 Umowy, poprzez: „Podstawą wystawienia faktury VAT będzie każdorazowo Protokół Odbioru Dostawy lub Częściowy Protokół Odbioru Dostawy dla każdego z Etapów, sporządzony i podpisany bez zastrzeżeń przez Zamawiającego. Protokół powinien być podpisany po stronie Zamawiającego a także przedstawiciela Wykonawcy o których mowa w § 12. Strony ustalają, że odbiór całości Umowy następuje z chwilą podpisania protokołu odbioru („POD”).”

Przedmiotowa zmiana podyktowana jest uprzednimi zmianami mającymi umożliwić wykonawcy uzyskanie płatności częściowych, w sytuacji braków w dostawie Przedmiotu Umowy.

W przypadku, gdy z przyczyn leżących po Stronie Zamawiającego nie jest podpisywany wymagany Protokół Odbioru Wykonawca powinien mieć prawo do otrzymania wynagrodzenia za zrealizowane prace. W konsekwencji wnosimy o wprowadzenie stosowanego zapisu:

„W przypadku, gdy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego odpowiedni Protokół Odbioru nie zostanie podpisany w ciągu 3 dni od daty przekazania poszczególnych etapów do odbioru, Wykonawca będzie miał prawo do wystawienia faktury, a Zamawiający będzie zobowiązany do jej zapłaty”.

Odpowiedź nr 41

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę ust. 1 § 5. W odniesieniu do sugerowanego przez Wykonawcę terminu odbioru poszczególnych Etapów, Zamawiający w § 2 **dodaje ust. 14** o następującej treści:

„Ust. 14. W przypadku, gdy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego odpowiedni Protokół Odbioru Dostawy nie zostanie podpisany w ciągu 5 dni roboczych od daty przekazania poszczególnych Etapów do odbioru, Wykonawca będzie miał prawo do wystawienia faktury, a Zamawiający będzie zobowiązany do jej zapłaty.”

Pytanie 42

Oferent wnosi do Zamawiającego o zmianę postanowienia § 6 ust. 3 Umowy, poprzez: „3. Po negatywnych wynikach z pomiarów o których mowa w ust 2 powyżej, wskazujących, iż przedmiotowe negatywne wyniki powodowane są wadliwością Przedmiotu Umowy, tj.:”

Oferent wskazuje, iż negatywne wyniki mogą również wynikać np. ze złego użytkowania.

Odpowiedź nr 42

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie nr 43

Oferent wnosi do Zamawiającego o zmianę postanowienia § 6 ust. 5 Umowy, poprzez: „5. Po negatywnych wynikach z pomiarów o których mowa w ust 4 powyżej, wskazujących, iż przedmiotowe negatywne wyniki powodowane są wadliwością Przedmiotu Umowy, tj.:”

Oferent wskazuje, iż negatywne wyniki mogą również wynikać np. ze złego użytkowania.

Odpowiedź nr 43

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie nr 44

Oferent wnosi o wykreślenie postanowienia § 6 ust. 6.3 Umowy oraz w konsekwencji §11 ust. 2 pkt c)

Odpowiedź nr 44

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 45

Oferent wnosi do Zamawiającego o zmianę postanowienia § 7 Umowy, poprzez wskazanie precyzyjnie jaką dokumentację Zamawiający ma na myśli w przedmiotowym postanowieniu. W chwili obecnej zapisy te są nieprecyzyjne, czy chodzi o dokumentację wskazaną w § 2 ust. 8 Umowy? Jeśli tak to w przekonaniu Oferenta dokumenty te nie stanowią utworów w rozumieniu ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych. Niezależnie od powyższego z ostrożności Oferent wnosi o zmianę przedmiotowego zapis, tak aby dotyczył on udzielenia bezterminowej i nieograniczonej terytorialnie licencji do korzystania z takiej dokumentacji.

Odpowiedź nr 45

W ocenie Zamawiającego dokumentacja wskazana w § 2 ust. 8 Umowy może stanowić utwory w rozumieniu ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, a zatem, z ostrożności, Zamawiający wymaga aby prawa majątkowe do tych utworów zostały przeniesione na Zamawiającego stosownie do treści § 7.

Pytanie nr 46

Oferent wnosi do Zamawiającego o zmianę postanowienia § 8 Umowy, poprzez: „W przypadku zwłoki dostawy w stosunku do terminów przyjętych w Umowie, Wykonawca zapłaci Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,5 % wartości CCU Etapu netto którego dotyczy opóźnienie za każdy rozpoczęty tydzień opóźnienia jednak nie więcej niż 15% CCU netto o której mowa w § 4 ust 1.

2. Za nieterminowe usunięcie wad/usterek lub wymiany na nowy (na podstawie § 6 ust 3 lub 5) Zamawiający może żądać od Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,02% CCU netto Etapu którego dotyczy za każdy tydzień zwłoki w stosunku do terminu uzgodnionego na jej usunięcie.

3. Zamawiający jest uprawniony do naliczenia kary umownej w wysokości 10 % wartości CCU netto o której mowa w § 4 ust 1 powyżej, w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego w trybie § 11 ust. 2.

4. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu wypowiedzenia umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% CCU netto.

5. W przypadku, gdy kary umowne nie pokryją poniesionej szkody, Zamawiający zastrzega sobie możliwość dochodzenia od Wykonawcy, na zasadach określonych w Kodeksie cywilnym, odszkodowania uzupełniającego, z wyłączeniem utraconych korzyści. Łączna odpowiedzialność Wykonawcy, z jakiegokolwiek tytułu, ograniczona jest do wysokości 30% CCU netto.

6. Kary umowne, o których mowa w § 8 będą płatne w terminie 30 dni od dnia doręczenia noty obciążeniowej. W przypadku braku zapłaty Zamawiający jest uprawniony do potrącenia kar umownych Wykonawcy z przysługującego mu Wynagrodzenia, a w przypadku braku takiej możliwości z Zabezpieczenia należytego wykonania umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę.”

Oferent wskazuje, iż zmiana podstawy naliczania kar umownych z „opóźnienia” na „zwłokę” spowoduje dostosowanie wymogów umowy do warunków rynkowych, a dodatkowo zmniejszy ryzyka ofertowe, co zmniejszy cenę oferty. Dodatkowo standardowymi zapisami są kary umowne w wysokości 10% tytułem odstąpienia od Umowy (gdzie niezwykle rzadko spotyka się inną wysokość kary dla wykonawcy a inną dla zamawiającego). Jednocześnie powszechnie przyjęte jest ograniczanie odszkodowania o wyłączenie utraconych korzyści.

Odpowiedź nr 46

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę. Zamawiający, w Odpowiedzi nr 25 zrównał wysokość kary umownej za odstąpienie od Umowy do Wysokości 20%, tak po stronie Zamawiającego, jak i Wykonawcy.

Pytanie nr 47

Oferent wnosi do Zamawiającego o zmianę postanowienia § 13 ust. 2 Umowy, poprzez: „Jeżeli niniejsza umowa będzie uznana za umowę znaczącą w rozumieniu przepisów prawa regulujących funkcjonowanie rynku kapitałowego to ENERGA S.A. lub Zamawiający oraz Wykonawca są uprawnieni do przekazania faktu zawarcia umowy i jej istotnych postanowień do wiadomości publicznej.”

Oferent wskazuje, iż wykonawca również może podlegać analogicznym wymogom prawa.

Odpowiedź nr 47

Zamawiający **wyraża zgodę** na zmianę.

Pytanie nr 48

SIWZ – XIII. Wymagania Dotyczące Wadium, pkt. 4

Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisu w sytuacji, gdy wpisanie pełnego tytułu nie będzie możliwe z uwagi na określone systemy bankowe: "lub inny, jednoznacznie identyfikujący przedmiotowe postępowanie"

Odpowiedź nr 48

Zamawiający **wyraża zgodę** na zmianę zapisów SIWZ Rozdział XIII pkt 4 „Wadium wniesione w pieniądzu powinno być oznaczone w następujący sposób: „Wadium – Dostawa wkładów katalitycznych dla instalacji katalitycznego odazotowania spalin bloków energetycznych w ENERGA Elektrownie Ostrołęka SA; Znak sprawy: ZP/EEO/49/2020/DK)” lub w inny sposób, jednoznacznie identyfikujący przedmiotowe postępowanie z jednoczesnym wskazaniem, że jest to wadium”.

Pytanie nr 49

SIWZ – XIII. Wymagania Dotyczące Wadium, pkt. 12 Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisu: "lub po upływie terminu ważności, lub gdy kwoty wypłacone przez gwaranta z tytułu gwarancji wyczerpią sumę gwarancyjną"

2. XXII Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania Umowy

Odpowiedź nr 49

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę.

Pytanie nr 50

Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy, § 5 ust. 4 Wykonawca wnioskuje o korektę wskazanego zapisu: „Za dzień dokonania płatności uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”

Odpowiedź nr 50

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę.

Pytanie nr 51

Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy, § 8 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie do Umowy limitu kar umownych: „Łączna wysokość kar umownych naliczanych Wykonawcy na podstawie Umowy jest ograniczona do wysokości 20% ceny netto.”

Odpowiedź nr 51

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę.

Pytanie nr 52

Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy, § 8 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie poniższego zapisu, regulującego zakres dokonywanych potrąceń: „Zamawiający ma prawo potrącać z wierzytelnościami Wykonawcy powstałymi w ramach niniejszej Umowy jedynie swoje wierzytelności powstałe w związku z realizacją niniejszej Umowy”.

Odpowiedź nr 52

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę.

Pytanie nr 53

Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy, § 10 ust. 1 Wykonawca wnosi o możliwość wniesienia, zgodnie z art. 150 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w dniu podpisania Umowy Zabezpieczenia w wysokości 30% kwoty

wymaganego Zabezpieczenia i utworzenie pozostałej części Zabezpieczenia przez potrącenia z faktur wystawionych za częściowo wykonany Przedmiot Zamówienia. Wykonawca wnosi o dodanie zapisu: "Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Wykonawcę, w dniu podpisania Umowy, Zabezpieczenia w wysokości 30% kwoty wymaganego Zabezpieczenia i utworzenie pozostałej części Zabezpieczenia przez potrącenia z faktur wystawionych za częściowo wykonany Przedmiot Zamówienia."

Odpowiedź nr 53

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 54

Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy, § 10 ust. 1 Wykonawca wnosi o możliwość dostarczenia odrębnych zabezpieczeń należytego wykonania umowy pod każdy z Etapów, a tym samym o uzupełnienie zapisów: „Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Wykonawcę odrębnych Zabezpieczeń pod Etap I, pod Etap II oraz pod Etap III w kwotach odpowiadających odpowiednio 10% ceny wskazanej w §4 punkt 4.1., 4.2. oraz 4.3.”

Odpowiedź nr 54

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 55

Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy, § 10 ust. 11 Z uwagi na wcześniejszy wniosek Wykonawcy, dotyczący złożenia Zabezpieczenia pod każdy z Etapów oddzielnie, Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów: „Zabezpieczenie dotyczące danego Etapu będzie zwrócone Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia zakończenia danego Etapu, tj. od dnia podpisania Protokołu Odbioru Dostawy dotyczącego danego Etapu, w wysokości 70 (siedemdziesiąt) % jego wartości. Pozostałe 30 (trzydzieści) % stanowić będzie kwotę pozostawioną na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady i zostanie zwrócone Wykonawcy w terminie 15 dni po upływie Okresu Rękojmi danego Etapu liczone od terminu podpisania Odbioru Końcowego Protokołu Odbioru Dostawy dotyczącego danego Etapu.”

Odpowiedź nr 55

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 56

Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy, § 10 ust. 11 Wykonawca wnosi o dodanie zapisu: „Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Wykonawcę odrębnych Zabezpieczeń na okres realizacji Umowy i odrębnych na okres gwarancji i rękojmi. Zabezpieczenie na okres gwarancji i rękojmi będzie wniesione nie później niż na 14 dni przed upływem ważności Zabezpieczenia na okres realizacji Umowy. W przypadku złożenia odrębnych Zabezpieczeń pod dany Etap, Zabezpieczenie na okres gwarancji i rękojmi dla danego Etapu będzie wniesione nie później niż na 14 dni przed upływem ważności Zabezpieczenia na okres realizacji tego Etapu.”

Odpowiedź nr 56

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 57

Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy, § 10 ust. 12 Wykonawca wnosi o zmianę zapisu: „(...) nie później niż na 14 dni przed upływem terminu (...)”

Odpowiedź nr 57

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę.

Pytanie nr 58

Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy, § 10 ust. 12 Wykonawca wnosi o dodanie zapisu: „Koszty przedłużenia Zabezpieczenia ponosi Wykonawca, jeżeli wydłużenie nastąpi z jego winy. W pozostałych przypadkach koszty przedłużenia ponosi Zamawiający.”

Odpowiedź nr 58

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę.

Pytanie nr 59

Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy, § 17, ust. 2 Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu: „Wykonawcy ~~nie~~ wolno dokonać cesji przysługujących mu wobec Zamawiającego wierzytelności wynikających z Umowy na instytucje finansowe, bez uprzedniej zgody Zamawiającego. Wykonawca niezwłocznie poinformuje Zamawiającego o dokonanej cesji wierzytelności.”

Odpowiedź nr 59

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie **dokonuje zmiany w § 17 ust 2** nadając nowe brzmienie:

„Wykonawcy nie wolno dokonać cesji przysługujących mu wobec Zamawiającego wierzytelności wynikających z Umowy bez uprzedniej pisemnej, pod rygorem nieważności, zgody Zamawiającego, za wyjątkiem instytucji finansowych. W takim przypadku Wykonawca nie jest obowiązany do uzyskiwania uprzedniej zgody Zamawiającego, jednakże zobligowany jest do niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o dokonanej cesji wierzytelności na rzecz instytucji finansowych.”

Pytanie nr 60

W związku z panującym stanem pandemii i związane z tym trudności z opracowaniem oferty jak i terminowym pozyskiwaniem materiałów od podwykonawców, prosimy o zmianę terminu składania ofert na 21.07.2020.

Odpowiedź nr Zamawiający nie wyraża zgody na kolejną zmianę terminu składania ofert.

Pytanie nr 61

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia określił, że Oferta powinna być sporządzona w języku polskim, z zachowaniem postaci elektronicznej w formacie danych: doc., docx., pdf. i podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z zasadami reprezentacji Wykonawcy na zewnątrz i zaciągania zobowiązań w wysokości odpowiadającej cenie oferty (punkt 14.4 SIWZ).Z uwagi na fakt, że jesteśmy firmą zagraniczną i posiadamy kwalifikowane podpisy elektroniczne zagraniczne, wydane przez: CertiPost NV <https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/#/tl/BE/0> , które to są wydawane przy udziale rządu Belgii oraz są kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi zgodnie z regulacją Unii Europejskiej 910/2014 – prosimy o informację

czy musimy wykonać jakieś dodatkowe działania bądź przekazać dodatkowe informacje by Zamawiający był w stanie zweryfikować poprawność oferty, którą zamierzamy złożyć w bieżącym postępowaniu.

Odpowiedź nr 61

Sposób składania oferty opisany został w Rozdziale XVI OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERTY. Jednocześnie Zamawiający informuje, że oferty i dokumenty wraz z nią otrzymane, pod względem spełnienia wymogów określonych w SIWZ i Ogłoszeniu weryfikowane są po upływie terminu składania ofert. Ponadto Zamawiający wskazuje, że wymagania techniczne oraz organizacyjne dotyczące identyfikacji elektronicznej za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego stanowią przedmiot regulacji ustawy z dnia 5 września 2016 r. – o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej oraz Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. W świetle przepisów ww. ustawy dostawcy kwalifikowanych usług zaufania, tj. podmioty - wystawca certyfikatu podpisu jest kwalifikowanym dostawcą usług zaufania w danym kraju oraz certyfikat podpisu nie został unieważniony poprzez przeglądarkę zaufanych list w UE.

Pytanie nr 62

Czy w ramach Przedmiotu Umowy Wykonawca ma również wykonać montaż wkładów katalitycznych w reaktorach?

Odpowiedź nr 62

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany będzie do demontażu i montażu wkładów katalitycznych tylko i wyłącznie w przypadku konieczności wymiany wkładów nie spełniających wymagań gwarancyjnych wynikających z Umowy.

Pytanie nr 63

Dotyczy: Wzór umowy par. 8 ust. 4 Wnosimy o zwiększenie kary jaką Zamawiający zapłaci Wykonawcy- karę umowną z tytułu wypowiedzenia umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego do 20% CCU. UZASADNIENIE: Wykonawca wnosi o wyrównanie poziomów kar należnych Wykonawcy odpowiednio do zapisów par. 8 ust. 3.

Odpowiedź nr 63

Odpowiedź zawarto w wyniku zmiany dokonanej w odpowiedzi nr 25

Pytanie nr 64

Czy podwykonawca musi również wypełnić dokument ESPD i udowodnić, że dysponuje zasobami niezbędnymi do realizacji swoich zadań?

Odpowiedź nr 64

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku gdy podwykonawca jest podmiotem, na którego zasoby Wykonawca powołuje się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 Ustawy, w celu wykazania spełnienia warunków udziału w Postępowaniu, to zgodnie z zapisami w Rozdziale XII ust 6 do oferty należy dołączyć dokument ESPD sporządzony przez ten podmiot.

W przypadku gdy podwykonawca nie jest podmiotem, na którego zasoby Wykonawca powołuje się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 Ustawy, w celu wykazania spełnienia warunków udziału w Postępowaniu nie jest wymagane złożenie dokumentu ESPD jego podmiotu.

Zgodnie z zapisami w SIWZ Rozdział XIV ust 2 „Zamawiający wymaga aby Wykonawca wskazał w ofercie części Zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy/om (oznaczenie firmy i zakresu) o ile na etapie składania ofert jest jemu to wiadome”.

Pytanie nr 65

Projekt umowy poz 6.5.3 „gdy wartość współczynnik konwersji SO₂ do SO₃ (w %mol) będzie ≥ 1 ”. Zamawiający określa współczynnik konwersji SO₂ na SO₃ (w% molowych) dla nowych wkładów katalitycznych <1 w pkt 1.1.3.4. Ponieważ taki współczynnik konwersji rośnie z czasem i biorąc pod uwagę czynnik ekonomiczny, czy oferent może zaproponować optymalną wartość zamiast „ <1 ”?

Odpowiedź nr 65

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów i wymaga spełniania warunków SIWZ.

Pytanie nr 66

Czy Zamawiający wymaga wypełnienia sekcji IID JEDZ? Sekcje wypełnia się o ile Zamawiający tego zażąda, a w SIWZ brak takiego wymogu.

Odpowiedź nr 66

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w SIWZ Rozdział XIV ust 2 „Zamawiający wymaga aby Wykonawca wskazał w ofercie części Zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy/om (oznaczenie firmy i zakresu) o ile na etapie składania ofert jest jemu to wiadome”, jednocześnie w przypadku gdy podwykonawca jest podmiotem, na którego zasoby Wykonawca powołuje się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 Ustawy, w celu wykazania spełniania warunków udziału w Postępowaniu, to zgodnie z zapisami w Rozdziale XII ust 6 do oferty należy dołączyć dokument ESPD sporządzony przez ten podmiot. Przekazując Wykonawcom Załącznik nr 3 – JEDZ Zamawiający pozostawił wszystkie Sekcje, punkty których wypełnienie jest wymagane.

Pytanie nr 67

Czy Zamawiający wymaga dokumentu JEDZ podwykonawcy, na którego zasobach Oferent nie polega w celu spełnienia kryteriów kwalifikacji?

Odpowiedź nr 67

Zamawiający odsyła do odpowiedzi nr 64.

Pytanie nr 68

Czy Zamawiający wymaga wypełnienia załącznika 10 przez podwykonawcę, na którego zasobach Oferent nie polega w celu spełnienia kryteriów kwalifikacji?

Odpowiedź nr 68

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami w Załączniku nr 10 dotyczy ono Podmiotów, które udostępniają swoje zasoby na podstawie art. 22a ust 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 69

Jakie są wymagane warunki transportu? DDP?

Odpowiedź nr 69

Warunki dostawy zawarte są w § 2 Projektu umowy ze szczególnym wskazaniem na ust. 1 i ust. 5.

Z poważaniem